lisfnciant infra mensem.

Benediclus per divinam gratiam sanctae Romanae Ec-

clesiae praesul, et episcopus, omnibus fralribus et

coepiscopis per Burgandiam , Aquitaniam , et Pro-

vinciam conslilutis, Burchardo scilicel archiepiscopo

Lugdunensi, eiusdem nominis archiepiscopo Vien-

nensi, Walterio archiepiscopo Besonsiensi, Wallerio

summae religionis episcopo Àugustodunensi , Sle-

phano episcopo Arvernensi, Fredeloni episcopo Ani-

ciensi , Gaulredo episcopo Cabiionensi , Lamberto

episcopo Lingonensi, Gausìino episcopo Matisconensi,

Vicigoni episcopo Valentinensi, Harmanno episcopo

Vivariensi, Pontio archiepiscopo Arelatensi, Aribaldo

episcopo Uzeticensi, Odolrico episcopo Tricassinensi,

Geraldo episcopo Vapicensi, Pelro episcopo Vassi-

nensi, Eldeberlo episcopo Avinionensi, Stephano epi-

scopo Carpenloratensi, Almerado episcopo Rhegensi,

salulalionem et benediclionem, ex parie Dei omni-

polenlis, et beati Pelli apostolorum principis , elmea
qui praesulatum, licei indignus, tenere videor apo-

stolicae sedis.

1. Liquidum est, Cluniacense mona-
sterium olim a Willelmo nobilissimo Aqui-

tanorum principe in pago Matisconensi

constructum, ipso agente cum apostolicae

sedis pontifice et romanorum imperatore,

regibus quoque Francorum et Burgundio-

num
,

quod ita sit ab omni subiectiouc

cuiuslibet personae, sive regis, sive epi-

scopi, sive comitis liberum , ut aliquid

debeat nulli nisi Deo et sanclo Petro et

sedis apostolicae summo praesuli. Quae
libertas a cunctis antecessoribus nostris

,

(1) Ex tom. xi Coucil., col. 1083.

Monasterium

Cluniacense a

quo fuerit con-

structum; ab

omnibus libe-

rum omnino

declaratum et

a Summis quo-

que Ponlifici-

bus privilrgiis

ornatum.
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Qtiare tanta

bona data ei

sint.

Causae decre-

ti* huius.

qui a conditione ipsius loci in hac san-

cta romana Ecclesia fuerunt usque ad

uos, scriptis privilegiis, et a praelibatis

principibus, datis praeceptis, tam de ipso

loco, quam de omnibus ad se pertinen-

libus in Burgundia, Aquitania, Provincia

constilutis, videlicet monasteriis, cellis,

terris , cultis et incultis, corroborata et

confirmata est: eo voto et desiderio, ut

saeculum deserentes, et in eodem loco,

sub regulari disciplina Christi servitio ex

loto semet mancipantes , absque ullius

impedimento libentius Deo adhaererent et

de ibidem Deo et S. Petro a fidelibus

oblatis , hospitalitati et egenorum curae

inservirent. Quod bactenus, Deo propi-